
 Protokół nr III/2018 
z   Sesji Rady Miejskiej w Poniecu odbytej  20 grudnia  2018 roku w godz. 1000 -  1410 w sali 

Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 

____________________________________________________________________ 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jerzy  Kusz  o godzinie 1000 otworzył III Sesję Rady Miejskiej 

w Poniecu. Powitał radnych,  przybyłych gości oraz: 

   

 Burmistrza Ponieca      Jacka Widyńskiego 

 Pracowników  organu  wykonawczego 

 Dyrektorów i kierowników  zakładów pracy 

 Sołtysów 

 

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz   stwierdził, że zgodnie z listą obecności  w sesji uczestniczy 

15 radnych,  co stanowi  kworum  pozwalające na  podejmowanie decyzji.  

 

Następnie przewodniczący obrad Jerzy Kusz stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad  

sesji  wraz z zaproszeniami na III Sesję,  zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad III 

Sesji Rady Miejskiej. 

 

W związku z brakiem uwag Rada Miejska przyjęła następujący porządek obrad III Sesji Rady 

Miejskiej: 

 

1. Otwarcie, 

2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu                    

z działalności w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej 

sesji, 

3. Interpelacje i zapytania radnych, 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu                              

nr XXX/241/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 2018-2032, 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Poniec na rok 2018, 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Poniec na lata 2019-2032, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na rok 2019, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski w roku 

2019, 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Poniec, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole               

i w domu” na lata 2019 – 2023, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania   

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych                

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego                  

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu w Gminie Poniec” na lata 2019-

2023, 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ponieca, 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy techniczno – produkcyjnej, 

składów i magazynów oraz usług w obrębie miasta Ponieca i wsi Janiszewo, 

15. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej, 

16. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, 

17. Wolne wnioski i zapytania, 

18. Zakończenie. 
 

Przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów. 

 

Pkt 1. Otwarcie. 

             

Pkt 2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu                    

z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  Informacja została przyjęta bez uwag. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Nie zgłoszono 
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Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu                              

nr XXX/241/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Poniec na lata 2018-2032. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.  

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka przedstawiła  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Aneta Wrotyńska  przedstawiła  projekt  uchwały                     

w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła 

uchwałę nr III/23/2018 

w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXX/241/2017 z dnia 20 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 

2018-2032.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Poniec na rok 2018. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka przedstawiła projekt uchwały wraz                                       

z uzasadnieniem w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na rok 2018.  

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

  

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę Pana 

Dariusza Kielisia o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dariusz Kieliś przedstawił projekt uchwały                              

w przedmiotowej sprawie. 
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Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła 

uchwałę nr III/24/2018 

w sprawie  zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na rok 2018. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Poniec na lata 2019-2032. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Burmistrza Ponieca o przedstawienia projektu 

budżetu na rok 2019 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2032. 

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński  podczas swojego wystąpienia omówił projekt budżetu na 

2019 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2032. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz poprosił swego zastępcę Pana Dariusza Kielisia                            

o odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  

budżetu Gminy Poniec na 2019 rok oraz o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2019-2032. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dariusz Kieliś odczytał: 

 uchwałę Nr SO-0952/12/12/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii                     

o projekcie uchwały budżetowej Gminy Poniec na 2019 r. 

 uchwałę Nr SO-0957/12/12/Ln/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii                  

o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Poniec. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz odczytał uchwałę Nr SO-0951/63/12/Ln/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 listopada 2018 roku               

w sprawie wyrażenia opinii o możliwości finansowania przez Gminę Poniec deficytu budżetu. 

 

Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili opinie dotyczące projektu budżetu 

Gminy Poniec na 2019 rok. 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Poniecu na swych posiedzeniach  w dniach 3 i 13 

grudnia 2018 roku dokonała szczegółowej analizy projektu budżetu Gminy Poniec na rok 

2019,oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019 -2032. 
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 Rozpatrując projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy członkowie Komisji 

zapoznali się z planowanymi dochodami i wydatkami tegoż planu jak i wykazem 

przedsięwzięć do niego, które mają być podjęte w najbliższych latach.  

 Zdaniem Komisji prognozowane dochody i wydatki określone w Wieloletnim Planie 

Finansowym na omawiane lata są realne. 

Komisja dokonała również szczegółowej analizy projektowanych dochodów i wydatków 

budżetu na rok 2019. 

Członkowie Komisji zwrócili uwagę ,że największy dochód w Gminie stanowią dotacje celowe 

i subwencje /na administrację rządową, oświatę, opiekę społeczną w dziale Rodzina/, które 

planuje się w naszym budżecie  na kwotę około 17 mln zł, co stanowi ponad 53% 

planowanych dochodów. 

 Dochody własne Gminy, na które składają się w głównej mierze podatki i opłaty 

lokalne naliczane są zgodnie z wolą Rady w wysokościach przez nią ustalonych. Wysokości 

stawek podatku są realne, uwzględniające zamożność mieszkańców gminy. Wzrost ich 

możemy osiągnąć poprzez rozwój gminy to jest  tworzenie nowych zakładów pracy, rozwój 

budownictwa mieszkaniowego  co przyczyni się do wzrostu liczby mieszkańców, których 

podatki trafiać będą do gminnej kasy.  

Działania Gminy zmierzają w tym kierunku, planuje się dalszy rozwój budownictwa 

mieszkaniowego i rozwój strefy przemysłowej. Wpłynie to niewątpliwie na wzrost dochodów 

własnych gminy w latach następnych. 

Dokonując analizy projektu wydatków budżetu zdaniem członków Komisji zapewniają one 

realizację zadań własnych i zleconych.   

Reasumując Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Poniecu pozytywnie opiniuje projekt 

budżetu Gminy Poniec na rok 2019, jak też projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

na lata 2019 – 2032. 

 

Opinia  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Budżetu 

i Rolnictwa. 

                 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Budżetu                          

i Rolnictwa na swym posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2018 roku  zapoznała się z projektem 

budżetu Gminy Poniec na rok 2019 oraz projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2019 – 2032. 

 

Dyskusja nad uchwałą budżetową oraz Wieloletnią prognozą finansową skupiała się wokół 

następujących spraw: 

 

1. Udział w podatkach centralnych – analiza wpływów Gminy z tytułu udziału w PIT                 

w 2019r, 

2. Wzrost kwoty otrzymywanych z subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa, 

3. Utrzymanie dróg gminnych z uwzględnieniem równania dróg gminnych, śródpolnych, 
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4. Stworzenie strefy płatnego parkowania – Rynek w Poniecu, 

5. Przygotowanie miejscowego planu zagospodarownia przestrzennego terenów 

Sarbinowa i Szurkowa, 

6. Opłaty za pobyt osób w Domu Pomocy Społecznej. 

 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak oraz Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka udzielili 

wyczerpujących wyjaśnień na poruszone w dyskusji kwestie. 

 

Po   przedyskutowaniu i wysłuchaniu wyjaśnień  Zastępcy Burmistrza Ponieca i  Skarbnika 

Gminy dotyczących projektu budżetu Gminy Poniec na 2019 rok w przeprowadzonym  

głosowaniu  „za” pozytywną opinią  było  5 członków komisji.   

 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych                                 

i Obywatelskich. 

                                 

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Obywatelskich na 

swym posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2018 roku  zapoznała się z projektem budżetu Gminy 

Poniec na rok 2019 oraz projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2032. 

 

Dyskusja nad uchwałą budżetową oraz Wieloletnią Prognozą Finansową skupiała się wokół 

następujących spraw: 

 

1. Dotacja na realizację zadania pn. „Nie jesteśmy sami – kompleksowy program 

wsparcia osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych z Gminy Poniec”, 

2. Wyczyszczenie stawu gminnego w Janiszewie w tym z funduszu sołeckiego, 

3. Budowa odcinka chodnika w Śmiłowie,  

4. Przebudowa drogi gminnej w Rokosowie, 

5. Stworzenie strefy płatnego parkowania na rynku w Poniecu, 

6. Przygotowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

Sarbinowa i Szurkowa. 

 

Po   przedyskutowaniu i wysłuchaniu wyjaśnień  Burmistrza Ponieca i  Skarbnika Gminy 

dotyczących projektu budżetu Gminy Poniec na 2019 rok w przeprowadzonym  głosowaniu  

„za” pozytywną opinią  było  5 członków komisji. 

 

Opinia  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

                 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2018 roku  

zapoznała się z projektem budżetu Gminy Poniec na rok 2019 oraz projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2032. 
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Dyskusja nad uchwałą budżetową oraz Wieloletnią Prognozą Finansową skupiała się wokół 

następujących spraw: 

 

1. Analiza dotacji dla klubów sportowych oraz stowarzyszeń prowadzących działalność 

pożytku publicznego, 

2. Dotacja w zakresie melioracji dla spółki wodnej i spółki drenarskiej, 

3. Opracowanie dokumentacji na budowę chodnika przy drodze powiatowej                              

w Waszkowie, 

4. Budowa odcinka chodnika w Śmiłowie, 

5. Ustanowienie strefy płatnego parkowania – rynek w Poniecu, 

6. Dotacja celowa na dofinansowanie przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków. 

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński oraz Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka udzielili 

wyczerpujących wyjaśnień na poruszone w dyskusji kwestie. 

 

Po   przedyskutowaniu i wysłuchaniu wyjaśnień  Burmistrza Ponieca i  Skarbnika Gminy 

dotyczących projektu budżetu Gminy Poniec na 2019 rok w przeprowadzonym  głosowaniu  

„za” pozytywną opinią  było  5 członków komisji. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji. 

 

Radna Ewa Kończak stwierdziła, że projekt budżetu szczegółowo był omawiany na komisji. 

Budżet jest przemyślany i realny. Z analizy wynika, że na każdą wioskę zostaną przeznaczone 

jakieś środki finansowe. Na szczególne uznanie zasługuje wprowadzenie strefy płatnego 

parkowania na rynku w Poniecu. Radna zwróciła również uwagę na wydatki na oświatę. 

Martwić może jedynie brak zarezerwowanej większej kwoty na remonty w szkołach. 

 

Radny Marcin Stróżyński wyraził zaniepokojenie brakiem dotacji dla GZWiK w Poniecu. 

Zakład wymaga dużego dofinansowania. Sieć wodociągowa jest wiekowa i występują częste 

awarie. Powoduje to straty wody jak i uciążliwość dla mieszkańców w postaci występowania 

przerw w dostawie wody. 

 

Radny Dariusz Kieliś stwierdził, że poprzednie lata były bardziej obfite w inwestycje. Projekt  

budżetu na 2018 rok jest bardziej zachowawczy ale też i  bezpieczny.  

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński ustosunkowując się wyjaśnił, że w mniejszym lub 

większym stopniu prowadzone są inwestycje. Projektując budżet należy myśleć długofalowo. 

Analizować przyszłe dochody i wydatki. Należy zabezpieczyć funkcjonowanie Gminy. 

Burmistrz dodał, że prowadzone są prace nad restrukturyzacją oraz przekształceniem GZWiK 

mając na celu sprawniejsze funkcjonowanie zakładu.  
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Planowana jest również rozbudowa strefy inwestycyjnej. Natomiast remonty w szkołach 

zostaną w części wykonane z nadwyżki budżetowej.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz stwierdził, że budżet musi się zgodzić zarówno po 

jednej, jak i po drugiej stronie, po stronie dochodów i po stronie wydatków. W latach 

poprzednich budżet był dość ryzykowny, przyszłoroczny natomiast jest bardzo bezpieczny                

i raczej nie polityczny. 

Poziom zadłużenia w stosunku do planowanego dochodu jest na realnym poziomie. Dodał 

też, że życie pokazuje, iż budżet jest bardzo elastyczny i może być modyfikowany, zmiany do 

budżetu wprowadzane są bardzo często.  Na zakończenie radny Kusz pozytywnie ocenił 

budżet. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka przedstawiła następujący wykaz autopoprawek do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na 

lata 2019-2032 oraz uchwały w sprawie budżetu Gminy Poniec na rok 2019. 

 

Wykaz autopoprawek do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Poniec na lata 2019-2032. 

Autopoprawka 1. 

 Uwzględniając  zmiany zaproponowane jako autopoprawki do projektu uchwały 
budżetowej, dostosowuje się załącznik nr 1 do uchwały, w zakresie roku 2019, do tych 
zmian. 
W związku z powyższym w latach 2019-2032 wprowadza sie następujące zmiany: 
 
Koryguje się kwoty dochodów ogółem, dochodów majątkowych, wydatków ogółem                         
i wydatków majątkowych(zgodnie z objaśnieniami przyjętych wartości WPF) 
 
Zmienia się wynik budżetu (poz. 3), rozchody budżetu i jednocześnie spłaty rat kapitałowych 
( poz. 5 i 5.1) i tak: 
rok 2019 -  kwotę -966.000  zastępuje się kwotą  1.250.000 
rok 2020 -  kwotę   - 860.000 zastępuje się kwotą 1.290.000  
rok 2021  - kwotę 1.440.000 zastępuje się kwotą 1.340.000  
rok 2022  - kwotę 1.190.000 zastępuje się kwotą 1.090.000  
rok 2023  - kwotę 1.880.000 zastępuje się kwotą 1.780.000 
rok 2024 -  kwotę 806.000  zastępuje się kwotą  590.000 
rok 2025 -  kwotę  790.000 zastępuje się kwotą 390.000  
rok 2026  - kwotę 790.000 zastępuje się kwotą 390.000 
rok 2027  - kwotę 790.000 zastępuje się kwotą 390.000 
rok 2028  - kwotę 890.000 zastępuje się kwotą 390.000 
rok 2029 -  kwotę  890.000 zastępuje się kwotą 390.000 
rok 2030  - kwotę 940.000 zastępuje się kwotą 390.000 
rok 2031  - kwotę 940.000 zastępuje się kwotą 390.000 
rok 2032  - kwotę 677.956,26 zastępuje się kwotą 127.956,26 
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Dla lat, w których wystąpiła zmiana wysokości spłat ustala się nowe wartości wydatków na 
obsługę długu i jednocześnie odsetek (poz. 2.1.3 i poz. 2.1.3.1) i tak: 
rok 2020 -  kwotę280.747 zastępuje się kwotą 152.017  
rok 2021  - kwotę 250.917 zastępuje się kwotą 121.437 
rok 2022  - kwotę 220.242 zastępuje się kwotą 93.762 
rok 2023  - kwotę 183.480 zastępuje się kwotą 60.000 
rok 2024 -  kwotę 152.164 zastępuje się kwotą  33.424 
rok 2025 -  kwotę  136.130 zastępuje się kwotą 26.630  
rok 2026  - kwotę 120.230 zastępuje się kwotą 22.730 
rok 2027  - kwotę 104.330 zastępuje się kwotą 18.830 
rok 2028  - kwotę 86.930 zastępuje się kwotą 14.930 
rok 2029 -  kwotę  68.030 zastępuje się kwotą 11.030 
rok 2030  - kwotę 48.380 zastępuje się kwotą 7.130 
rok 2031  - kwotę 27.980 zastępuje się kwotą 3.230 
rok 2032  - kwotę 8.890 zastępuje się kwotą 640,- 
 
Dla powyższych lat, w związku z zmianą rozkłady  spłat zadłużenia , zmienia się kwoty długu 
ogółem (poz. 6) i tak: 
rok 2019 -  kwotę 11.163.956,26  zastępuje się kwotą  8.947.956,26 
rok 2020 -  kwotę 12.023.956,26 zastępuje się kwotą 7.657.956,26  
rok 2021  - kwotę 10.583.956,26  zastępuje się kwotą 6.317.956,26 
rok 2022  - kwotę 9.393.956,26  zastępuje się kwotą 5.227.956,26 
rok 2023 -  kwotę 7.513.956,26  zastępuje się kwotą 3.447.956,26 
rok 2024  - kwotę 6.707.956,26  zastępuje się kwotą 2.857.956,26 
rok 2025  - kwotę 5.917.956,26  zastępuje się kwotą 2.467.956,26 
rok 2026 -  kwotę 5.127.956,26  zastępuje się kwotą 2.077.956,26 
rok 2027  - kwotę 4.337.956,26  zastępuje się kwotą 1.687.956,26 
rok 2028  - kwotę 3.447.956,26  zastępuje się kwotą 1.297.956,26 
rok 2029 -  kwotę 2.557.956,26  zastępuje się kwotą 907.956,26 
rok 2030  - kwotę 1.617.956,26  zastępuje się kwotą 517.956,26 
rok 2031  - kwotę 677.956,26  zastępuje się kwotą 127.956,26 
 
Pozostałe wprowadzone poprawki w zał. nr 1 w zakresie wskaźników i kwot wynikają                      
z przepisów ustawy o finansach publicznych i są zgodne z objaśnieniami przyjętych wartości 
WPF. 
 
- w załączniku nr 2:  

 wykreśla się całkowicie zadanie z poz.1.3.2.1 Budowa centrum rekreacyjno 

wypoczynkowego wraz ze stanicą harcerską Stawy Dzięczyńskie" . 

 wpisuje się nowe przedsięwzięcie wieloletnie z okresem realizacji na lata 2018-2019 

pn." Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w rejonie strefy inwestycyjnej na terenie 

Ponieca", gdzie kolumna "Łączne nakłady finansowe wynoszą 452.000 zł , kolumna 

"Limit 2019 r. 400.000 zł "a kolumna "Limit zobowiązań 400.000 zł" 

W związku z powyższymi zmianami zmianie ulegają kolumny ogółem w wierszu 1. Wydatki 

na przedsięwzięcia ogółem : kolumna "Łączne nakłady finansowe 2.920.960,80" , "Limit 2019 

1.426.294,30" , "Limit 2020 1.152.501,20 " Limit zobowiązań  2.578.795,50" 
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- W "Objaśnieniach przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Poniec na lata 2019-2032" wprowadza się zmiany w opisie treści uwzględniające wszystkie 
wprowadzone powyżej zmiany.  
 

Wykaz autopoprawek do projektu uchwały budżetowej na rok 2019 

 

Autopoprawka 1. 

W związku z rozbieżnościami wykazanymi przez RIO w załączniku nr 7 „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji w roku 2019 " zmienia się nazwę rozdziału z 01009  na 01008 

nazwa Melioracje wodne. 

Jak również w załączniku nr 11  „Wykaz przedsięwzięć planowanych do realizacji z Funduszu 

sołeckiego w roku 2019 " w sołectwie Janiszewo zamiast rozdziału 1008 winien być rozdział 

01008 oraz w sołectwie Śmiłowo zadanie 2 winno brzmieć " Poprawa bezpieczeństwa 

społeczności lokalnej poprzez doposażenie OSP Śmiłowo" 

Wszystkie zmiany zostaną uwzględnione  autopoprawką. 

 

Autopoprawka  2 . 

-  W związku z planowaną sprzedażą gruntu i budynków po szkole podstawowej                              

w Sarbinowie zwiększa się o kwotę 400.000 zł dochody ze sprzedaży mienia w 2019 r. i tak : 

w załączniku  nr 1: - w rozdziale 70005 w § 0770 kwotę 300.000 zastępuje się kwotą 700.000 

Zmiany wprowadzone w załączniku 1 powodują zmianę sumy załącznika z kwoty 

31.106.150,30 na kwotę 31.506.150,30 

- W związku z nieotrzymaniem dofinansowania  z budżetu środków Unii Europejskiej                    

na zadanie wieloletnie  "Budowa centrum rekreacyjno - wypoczynkowego wraz ze stanicą 

harcerską Stawy Dzięczyńskie"   odstępuje się  od tego zadania pomniejszając wydatki 

majątkowe 2019 r. o kwotę 2.216.000 i tak: 

 w załączniku nr 2: 

-  wykreśla się rozdział 63095  § 6050 z zadaniem "Budowa centrum rekreacyjno - 

wypoczynkowego wraz ze stanicą harcerską Stawy Dzięczyńskie" Stosownie do tej zmiany 

ulega zmianie suma działu z kwoty 2.221.000 na kwotę 5.000 zł. 

- do rozdziału 90001 dodaje się zadanie inwestycyjne w § 6050  : Budowa sieci wodno-

kanalizacyjnej w rejonie strefy inwestycyjnej na terenie Ponieca na  kwotę 400.000. 

Stosownie do tej zmiany ulega zmianie suma działu 900 z kwoty 1.219.405,24 na kwotę 

1.619.405,24 zł.oraz suma rozdziału 90001 z kwoty 210.000 na kwotę 610.000 zł. 

Zmiany wprowadzone w załączniku 2 powodują zmianę sumy załącznika z kwoty 

32.072.150,30 na kwotę 30.256.150,30 zł. 

W załączniku nr 6 : 

- skreśla się pozycję określającą Przychód  wiersz  "952 Przychody z zaciągniętych pożyczek               

i kredytów na rynku krajowym" w wysokości 2.216.000 

- kwotę w wierszu "saldo" w wysokości  966.000 zastępuje sie kwotą 1.250.000 
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W związku z wyżej wprowadzonymi zmianami - 

Zmienia się treść projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 jak niżej: 

w§ 1:  

w ust. 1 kwotę 31.106.150,30 zastępuje się kwotą 31.506.150,30 

w ust. 1 pkt 2 kwotę 599.770 zastępuje się kwotą 999.770 

w § 2: 

 ust. 1 otrzymuje brzmienie "Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok                     

w wysokości 30.256.150,30 zł" 

w ust. 1 pkt 2 kwotę 3.231.000 zastępuje się kwotą 1.415.000 

 

§ 3  otrzymuje brzmienie : "Nadwyżkę budżetu w kwocie 1.250.000 przeznacza się na spłatę 

zaciągniętych pożyczek." 

 

§ 4 otrzymuje brzmienie : Określa się łączne kwoty planowanych rozchodów budżetu                    

w wysokości 1.250.000 zł zgodnie z zał. nr 6" 

 

 § 10 otrzymuje brzmienie :"Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów                   

i pożyczek w kwocie 500.000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu Gminy" 

 

W "Uzasadnieniu do uchwały budżetowej na rok 2019" dokonuje się poprawek 

uwzględniających wszystkie wyżej wprowadzone zmiany. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu,                              

to przeprowadzi  przegłosowanie  zgłoszonych autopoprawek tzw. „blokiem”  

tj. autopoprawki nr 1 (dot.  uwag  RIO oraz proponowanych zmian do uchwały) ”za” 

głosowało 15 radnych 

tj. autopoprawki nr 1, 2 (dot. proponowanych zmian do uchwały budżetowej) ”za” głosowało 

15 radnych 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz ogłosił 10 min. przerwy. Radni otrzymali projekty uchwał po 

naniesieniu zmian. 

 

Po przerwie Zastępca Przewodniczącego Rady  Aneta Wrotyńska przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 

2018-2032.  

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła 

uchwałę nr III/25/2018 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata                  

2019-2032. 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na 2019 rok. 

 

Przewodniczący  Rady Jerzy Kusz  stwierdził, że  projekt budżetu  Gminy Poniec na 2019 rok 

wpłynął do Rady Miejskiej do dnia 15 listopada 2018 roku. Został dostarczony radnym                    

z odpowiednim wyprzedzeniem. Projekt budżetu na 2019 rok  był opiniowany na  

posiedzeniach trzech komisji. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  poprosił swego zastępcę o przedstawienie projektu 

uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dariusz Kieliś przedstawił projekt uchwały                                   

w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska w  obecności 15 radnych  jednomyślnie  podjęła  

uchwałę  nr III/26/2018 

w sprawie  uchwały budżetowej Gminy Poniec na 2019 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz wręczył budżet na 2019 rok do realizacji 

Burmistrzowi Ponieca Panu Jackowi Widyńskiemu zapewniając, iż Rada Miejska będzie 

współpracować by zadania  uwzględnione w budżecie gminy zostały wykonane. 
 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński wyraził podziękowanie za przyjęcie budżetu.  Zapewnił, że 

przy udziale współpracowników, dyrektorów, kierowników jednostek, radnych, sołtysów  

budżet  będzie realizowany.  

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski w roku 

2019. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

  

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 
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Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Aneta Wrotyńska   przedstawiła  projekt  uchwały                          

w przedmiotowej sprawie. 

                                                                                              

Rada Miejska w obecności 15 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr III/27/2018 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piaski w roku 2019. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Poniec. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Inspektora UM Krystiana Juśkiewicza                           

o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie. 

 

Inspektor UM Krystian Juskiewicz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji nad przedstawionym  projektem 

uchwały.  W trakcie dyskusji radni nie zgłosili uwag do przedstawionego tematu, który był  

omawiany na autonomicznych posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę               

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Dariusz Kieliś   przedstawił  projekt  uchwały                     

w przedmiotowej sprawie. 

                                                                                              

Rada Miejska w obecności 15 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr III/28/2018 

w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Poniec. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek                      

w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 
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Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Kierownik OPS w Poniecu Hannę Konieczną                             

o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Kierownik OPS w Poniecu Hanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały wraz                                

z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji nad przedstawionym  projektem 

uchwały.  W trakcie dyskusji radni nie zgłosili uwag do przedstawionego tematu, który był  

omawiany na autonomicznych posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Aneta Wrotyńska   przedstawiła  projekt  uchwały                      

w przedmiotowej sprawie. 

         

Rada Miejska w obecności 15 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr III/29/2018 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Kierownik OPS w Poniecu Hannę Konieczną                             

o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Kierownik OPS w Poniecu Hanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały wraz                                

z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji nad przedstawionym  projektem 

uchwały.  W trakcie dyskusji radni nie zgłosili uwag do przedstawionego tematu, który był  

omawiany na autonomicznych posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 
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Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Dariusz Kieliś   przedstawił  projekt  uchwały                       

w przedmiotowej sprawie. 

                                                                                            

Rada Miejska w obecności 15 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr III/30/2018 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego                  

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu w Gminie Poniec” na lata 2019-2023. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Kierownik OPS w Poniecu Hannę Konieczną                             

o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Kierownik OPS w Poniecu Hanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały wraz                                

z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji nad przedstawionym  projektem 

uchwały.  W trakcie dyskusji radni nie zgłosili uwag do przedstawionego tematu, który był  

omawiany na autonomicznych posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Aneta Wrotyńska   przedstawiła  projekt  uchwały                      

w przedmiotowej sprawie. 

         

Rada Miejska w obecności 15 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr III/31/2018 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu w Gminie Poniec” na lata 2019-2023. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ponieca. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Sekretarza Gminy Marcina Pazdaja                             

o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji nad przedstawionym  projektem 

uchwały.  W trakcie dyskusji radni nie zgłosili uwag do przedstawionego tematu, który był  

omawiany na autonomicznych posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Dariusz Kieliś   przedstawił  projekt  uchwały                      

w przedmiotowej sprawie. 

         

Rada Miejska w obecności 15 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr III/32/2018 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Ponieca. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy techniczno – produkcyjnej, 

składów i magazynów oraz usług w obrębie miasta Ponieca i wsi Janiszewo. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Inspektora UM Daniela Zborowskiego                             

o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Inspektor UM Daniel Zborowski przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji nad przedstawionym  projektem 

uchwały.  W trakcie dyskusji radni nie zgłosili uwag do przedstawionego tematu, który był  

omawiany na autonomicznych posiedzeniach komisji. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Z uwagi na obszerną treść 

uchwały zaproponował, żeby podjąć uchwałę bez czytania projektu. 

 

Radni jednogłośnie przystali na tę propozycję. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr III/33/2018 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów zabudowy techniczno – produkcyjnej, składów i magazynów oraz usług w obrębie 

miasta Ponieca i wsi Janiszewo. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt  15.  Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej. 

     

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz poinformował, że zgodnie z  paragrafem 38  

Statutu Gminy Poniec do biura Rady nie wpłynęły uwagi do protokołu z II Sesji Rady 

Miejskiej. Rada Miejska w obecności 15 radnych w głosowaniu przyjęła protokół z II Sesji 

Rady Miejskiej.  

Od głosu wstrzymała się radna Paulina Zielińska. 

 

Pkt  16. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

                

Nie wpłynęły. 

 

Pkt  17. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Brak 

 

Pkt 18. Zakończenie. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz  w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował 

radnym i gościom za uczestnictwo w III Sesji Rady Miejskiej i o godz. 1410 dokonał zamknięcia 

obrad Sesji.   

   

 
Protokółował                                                                            Przewodniczący  Rady 
Jakub Naskrętski                                                                                Jerzy  Kusz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


